O objeto será executado no regime de empreitada por preço global. 

2.1.2. Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste Contrato deverá ser 

previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1.  O valor total deste contrato é de até R$ 30.650,00 (trinta mil, seiscentos e cinquenta reais), conforme 

tabelas abaixo: 

Quadro I - Manutenção Mensal 

Item Extintores Qdt. 
Valor Unitário 
Mensal (R$) 

Valor Total 36 
Meses (R$) 

1 PQS 6 kg 89 R$ 351,15 R$ 12.655,80 

2 CO2 10 kg 12 R$ 47,40 R$ 1.706,40 

3 CO2 6 kg 23 R$ 90,85 R$ 3.270,60

[...]

termos da Cláusula acima, ficará sujeito às penalidades previstas na Cláusula de PENALIDADES deste 

Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do 

contrato, equivalente ao montante de R$ 1.532,00 (mil, quinhentos e trinta e dois reais).  

5.2. A garantia terá validade durante a execução do contrato e 90 (noventa) dias após o término da 

vigência contratual, sendo-lhe devolvida após a verificação do cumprimento fiel, correto e integral dos 

termos contratuais, devendo ser renovada a cada prorrogação, em uma das seguintes modalidades: